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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
- Aktivet monetare 461 7B7 1.128 844
1 Banka 4651 787 1.128 844
2 Arka 8] 0
P Investime 3] 0
1 NE tiluj pronésie t8 njésive ekonomike brefida grupit 4] 0
2 Akszionete vela ] ¥
3 Te fiera Financiare 0 0
- TE drejta té ark&tueshme 5,732,048 454,190
1 Nga akiiviteli | shfrytézimit 5,732.948 0
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga_njésits ekonomike ku ka interesa piesemarrese { ]
4 Té tara 0 454 150
5 Kapital i nénshknuar f papaguar a
P Inventarét 156,852,610| 150,617,563
1 Léndé e pars dhe malenale 18 konsumueshme 13,214 916 21.3685 464
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukts 145.678,694] 104,502 031
3 Produkle té gatshime 0| 247504868
4 Mallra 4] o
5 Aktive Biofogitke (Gié e gjalié né rrilie e majmer]) 0 0
B AAGIM & mbajtura pér shitie 1] 0
7 Parapagime pér invemntar 0 0
p Shpenzime té shiyra 51,680,336 77.430,336
P Té arkéitueshme nga t§ ardhurat e konstatuara 0
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 214,966 681] 228631323
Aktivet Afatgjata
P Altive financiare 0 0
1 Tituj pronésie ng nigsite ekonomike brenda grupit 0 D
2 Titu té huadhenies né njgsite ekonomike brenda gripit 0 0
3 Tiul pronésie né ryésié ekonomike ki ka interesa plesemarrese ] 0
4 Tituf ta huadhénies né njEsité ekonomike ki ka irferesa pieseEmarise 0 ]
5 Tifuj 8 ters 18 mbajiur si aktive afatgiata 0 g
6 Tityj &6 fiers 6 huadhénias 0 a
i 1
b Aktivet materiale 28,351,638 2,387 835
1 Toka dhe ndértesa 23,512,945 238,333
2 Impiante dhe makinern 3,501,548 1,778,489
3 T& fera Instalime dhe pansie 1,337.145 380,003
4 Aklive matariale . Q o
P Ativet biolog]ike 0 a
P Aktive jo materiale: ] i]
1 Kpncesicne patenta licanca,marka tregtare t& drgjta dhe aktive t& ngjashm 0 a
2 Emri Mg D C
3 Parapagime pér AAJM o G
p Aktive tatimore té shtyra 0 0
b Kapitali i nénshkruar i papaguar 4] 0
Il TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 28,351,638 2,397.833
245 320.320| 232,029,168
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

= Detyrime afatshkurtra: 100021, 717 102243752

1 Titujt @ huamarries 0

2 Detyrime ndaf instifucioneve 18 kredisé 1]

3 Arkétime ng avancé per porosi ] o

4 Ts pagueshme pér aktivitalin e shitytezimil A& 585247 08500538

5 Dgftesa té paguashme J L

B T paguestme ndaf nfésive ekoncmike brenda grupit Q0 o

7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku k3 iNtaresa [jesemarress o

8 T& pagueshme ndaj punoniésue dhe siguimeve shoglrore/shéndaisore B 959 828 3,521,290

9 T pagueshme pér detynmet tatimore 1,475 842 221,928

P T# pagueshme pér shpenzime té konstatuara [

B Té ardhura té shiyra o] il

I+ Provizione 0

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

p Detyrime afatgjata: 33,553 B79| 398830098

1 Tituit & huamarnies 0 0

2 Datyrime nda) inslitucioneve {6 kredisé 20.850,423] 20868 335

3 Arkdfimef né avancd per poros! B a

4 Té pagueshme pér akiivitetin e shfrylézimit O 0

5 Déffesa té pagueshme 0 g

6 Ta& pagueshms ndaj njésive ekonomike brenda gripif 12,804 456] 157680.764

7 Té pagueshme ndaj njsive ekonomike kU ka inferesa plesgémarrése 0 0

B Té fora té pagueshine D 0

= T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara D o

P T& ardhura te shiyra D 4

b Provizione: 0 3]

1 Provizione pérpensionel 8] i)

2 Pmovizione té tierg 4] a0

P Detyrime tatimore 18 shiyra o a

8]

Totall | Detyrimeve afatgjata )

DETYRIMET TOTALE 133 575,596 141 873 851

Kapitali dhe Rezervat 77.100,000[ 77,100,000

b Kapitali i Nénshkruar 0 0

B= Primi | lidhur me kapitalin 0

P Rezerva rivieresimi 0
= Rezerva té tiera 13,045 317

1 Razarva figiore 10,000 10,000

? Rararna sfatufore 0

3 Rezernva f6 fiera 11419142

= Fitimi i paghpérndaré 0

= Fitim / Humhija e Vitit 19,553 407 1626175
0

Totali i Kapitalit 108 744,724 80155317

243 320,320| 232029188

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
5
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Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit (8 kiasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elamentove 2015 2014
b |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 105,303,010 34,064,843
b |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces 0 0
| b~ [Puna e kryer nga njésia ekanomike dhe e kapitalizuar 0 0
B | TE& ardhura ta tjera té shfrytézimit 0 0
B |L&nda @ paré dhe materiale t# konsumueshme 70,603,821 28,995 582
1 L&nda e paré dhe maleriale # konsumueshme 45.053,821 28 065 582
2 Ti ficra shpenzime 25 550,000 0
B |Shpenzime t& personslit 7,368,788 2,480 658
1 Paga dhe shpérbiime 8,314,300 1,550,000
2 Shponzime & sigudmeve shogérora/shéndetsore (paragiilr vegmas 1,054 488 930,658
figa shpanzimat pér pensionet)
¥ |Zhvlerdsiml | aktiveva afatgjata materiale 0 1]
P |Shpenzime konsumi dhe amorizimi 1,650,590 216,742
b |Shpenzime 18 tjera shfrytézimi E8,500 87,8687
Shpenzimea i& tjera shfntgzimi, 0 0
B |TE ardhura t€ tera o 0
Te ardhure nga Nigsitd ekonomike ku ka inferasa piesemarése (paragitur 0 a
vegmas 1€ ardhurat  nga niésitd ekonomike brenda grupil)
T ardhura nga investimet dhe huaté e Yera piesé ¢ aldiveve afalgiala 0 0
{paragilur vegmas 1§ ardhurat nga njdsité ekonomike fbrendas grepit)
Intarasa t§ arkétuoshém dhe té grdhura 18 Hera 18 ngjashme (parsqifur o 0
vecias 16 ardhurat nga migsitd ekonomike branda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
| 2 ; 0 a
aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiara _ 2,564,850 97,318
Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngiashme (pamgitur vegmas 2 564 650 07 318
i shpenzimet pér £y paguar tek nifisité chonomike brenda gripit) SRR =
2 Shpenzime 4 Jera financiarg Q
b |Pjesa e Atimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
b |Fitimi'Humbja para tatimit 23,046,381 2,166,676
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,456,954 560,501
1 Shpenziry akbual i latirmd mbi fitimin 3,456 954 0
2 Shopenzir | takim filimit 16 shtyré
3 Fiesa e fatim fitirt & piesémanmieva
> FitimifHumbija e vitit 19,588 407 1,626,175
P |FitimifHumbja pér: 0 0
Pronardf ¢ njfsist ckonamike mémé 0 9]
interesal jo-kontroluasge
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2018 2014
P |Fitimi/Humbja e witit 15 588,407 1,826,175
Té ardhura & tiera gjithépérshirése pér vitin: 0 4
Diferencat (+/-} nga prkthimi | monedhée né ve primtari @& huaja 1 a
Diferencat {(+/-} nga riviergsimi i aktiveve afatgjata matariale 4 0
Diferencat (+i=} nga rivierésimi i akiivel financiare t& mbajlura per shitje 0 o
Fiesa & té ardhurave giith&peshirgse nga piesémarriet Q 4]
B |Totali i t& ardhurave L€ tjera gjithépérishirése pér vitin 0 o
] 1]
B [Tolali | #& ardhurave gjithépérizhirése pér vitin 0 o
7] 4]
I |Totali i t& ardhuraveshumbieve gjitheperfshirése pér. Q o

Prohardt e njdsise akonomike méme ;

mieresal jo-Kontrolitese {1
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve}

Formati 2 — Shpenzimet & shfrytézimit té kiasifikuara sipas funksionit

Nr Pershirimi | Elementeve 2018 2014
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 105,303,010 | 34 064,843
W |Kosto té shitjeve (perfshiré shpenzime {6 amortizimit dhe zhvierésimil) 79,691,998 | 31,780,849
- |Fitimithumbja bruto 25,811,011 | 2,283,994
p [Shpenzime t& shpérndarjes (pérfshing shpenzime & amortizirmil dhe zhvierdisini) 0 0
P [Shpenzime administrative (nérfsfire shpenzime t8 amortizimit dite zhivlergsimit) ] 0
b= |Té ardhura té tjara 0 0
1 Té& ardhura 18 Hera té shfntezimit 0
T& ardhura nga njésité ekonomike kit ka interesa pjosamarese
(paragifur vegmas & archurat _nga njgsité ekonomike brends grupif)
T& ardhura nyga investimet dhe huaté e ljera plesé & aktiveve afatgfata
(paragifur vecmas & ardhural nga miésité skonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe 8 ardhura té liera 18 ngiashme
{paragitur vecmas 1 ardhurat nga njgsité ehonomike brenda grupit)
Zhvleriésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiars té mbajtura si
| ; 4 o
aktive afatshkurira
Q
B |Shpenzime financiare 2,564,650 87,318
Shpenzime infaresi dhe shpenzime té ngjashme (paragitir vegrnas 2 564.650 97 118
shpenzimet pér 'y paguar tek njdsité skonomike brenda grupit) s !
2 Shpenzime & Yera financiare 1]
P |Pjesa e fitimit'/humbjes nga p|esémarrjet D 1]
b |FitimifHumbja para tatimit 23,046,381 | 2,188,676
b (Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,456,954 560,501
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbl fitimin
2 Shpenzimi i fatim fitimit t& shiyré
3 Plesa e tatim fitimit 18 plestmarjeve
- |FitimifHumbja e vitit 19,589,407 | 1,628,175
B |FitimifHumbja pér: ] i]
Pronarét e njésisé ekonamike memd
Interesat jo-koniroliuese B
Pasqyra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr ~ Pershkriml | Elementeve 2015 2014
b |FitimifHumbja e vilit 19,589,407 | 1,626,175
Té ardhura té tjera gjith&perfshirése per vitin: 0 ]
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiales 0 0
Diferencat {+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Fiesa e té ardhurave gjithepérfshirése nga pjesémarriet 0 0
P [Totaii i t& ardhurave & tiera gjithépérfshirése per vitin 0 1]
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 4] 0
= |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfghirése par: 4] o
FPronaréf e nigsisé ekonomilie mémé Tk
fnteresat jo-kontrofuese 4
il ‘:| !!-I -l':-'to-' ;
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FPasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur ni) aktlvitetin e shfrytézimit 5,389,251 5,547,745
Té arkéfuara nga té drejtat e arkélueshme 65,325 415| 57837452
Té paguara pér defyrimet e pagueshme dhe defyrimet ndaf punonjésve 54.414,278] 29,111,539
Fagesa g fjera 2,947 296| 3,080,337
Mjets monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 2,564,550 87,831
Interes i paguar 2 564 650 87 831
Tatim fitimi { paguar 0 0
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit g i
Para neto 18 pérdorura pér blerjen ¢ fiilaleve o a
Para neto 18 arkdtirara nga shilia e fillalave 0 0
FPagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale 0 a
Arkstime nga shitja e aidiveve afatgjaia materiale 0 0
Pagesa péf blerjen e investimeve 1¢ tiera U g
Arkétime nga shifje e investimeve 18 tisra ] 0
Dividents & arkeiuar o 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né} aktivitetin € Investimit 0 1
Fluksi i Mjsteve Monetare nga/{pérdorur né} aktivitetin ¢ financimit -5,066,308) -4.732 567
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 1,760
Arkétime nga emebimi | aksioneve 1§ pérdorura &l kolateral a 0
Hua te arketuara a 0
Pagesa e kosiove i fransaksionit gd lidhen me kredité dhe hustd 0 0
Riblerie e aksoneve 18 veta 0 0
Pagesa e aksionave 16 pérdorura si kolateral s -6,0686,308| -9,326 548
Pagesa o huave 0 0
Pagese e defyrimeve fé girasé financiare 0] 45082221
Interes i paguar a0 a
Dividende & paguar 0 0
M|ete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit 0 0
Rritje/(rénie] neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 667,057 815,178
Mjeta monetare the skuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 Janar 1.128 844 313.666
Efekii i lvhatiove 18 kursit 18 kembimit t8 mjeteve monelare 867,057 815,178
Mjete monetare dhe ekuivalenté td mjeteve monestare mé 31 dhjetor 461.787| 1,128,844
.
i g
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Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

il i
Lithur me
tjera

[J
Remerva
Rmvleres
Kezerva
izjore

Kapitali i ng
kapitalin
Rezrerva
htatutbire

Reserva it
Fitimet ¢

Pashprnida

it

Ttk ¢
Humbja €
i

Totali

Inleresa Jo—

Kontrollues

Totali

Tacicioni Mnanciar mg 31 dlijeter 2013

780,00

=
=
=]
=

5,684,239

=

5744003

AREIMI42

B¥5I9142

Ffokh 1 ndryshimeve né mdigkat kantab|

Pozicioai lnaociar i rideklaruar mé 1 janar 214

=

i

{l

0

TT1HHT L] L] ] 1 S6AA2 30

57444903

ERSIY142

NHSZY142

T ardhury totale gjithEperfshinise pEr vilin:

Fitimni ¢ Humbja ¢ vitil

1626175

1626173

1626175

Ti ardhura 1€ tjera gjithépérishivese:

0

0

0

Totali i ti ardboura gjithEpiclshicrése pér viting

0

]

i

Transuksionel me prooacés ¢ Rjfsisg ekonomila (8
njohury dirckt né kapitsl:

o |ml=|=

Lanetimi i kapitalir ¢ népshkruar

=

Dividend? i& paguar

"Totali i transaksiongve me pronarét ¢ njEsisi
ckonomihs

Pozieioni financiar i videklaruare me 31 dhjetar 20104

TT100000 L L = L] 11425142

1626173

153317

155317

Poricion financiar i rideklarusr mié 1 janac 2015

Totali i t# ardhora gjith#8pdefshivse piér vilin:

Fitimi ¢ Humbija e viti

14,589,407

TOSESAGT

19589407

Tié ardhura 1€ tera gjithépérfzhirise:

4

1

TE arthhura Lotale pjithépErizhirése per viting

{

0

i

Transahzinnet me pronarét e ojésisé conamike E
njnhurns direlit ng lopital:

Tamedii § hapilalil (€ nénshkroar

i

L Mividemals & papuar

{l

fl

i

]

L ofali 1| ransaksioneye e prowacet e njésise
lelcopomike

it ]

]

L

L

Fozicioni financiar mE 31 dhjetor 205

T7 LB 0 i} { ] F13055317

19,589,407

100,744,724

100,744,724




SHENIMET SHPEGUESE

SUBJEKT! ardit 05. FER VITIN 2015 KA ZHVILLUAR VEPRIMTARI NDERTIME civile

GJENDJA E LLOGARIVE LIKUIDUESE ME 311215

GJENDJA ME 31.01.15 1,128 844
HYRJE NE LLOGARIT LIKUIDUESE WITI 2015 127,886,123
DALJE NGA LLOGARIT LIKUJDUESE 128,553,180
GJENDJA, E LLOGARIVE LIKUJDUESE 31.12.2015 461,787
KERKESA TE ARKETUESHME
LLOGARIA. 411 KLIENTE ME 01.01.15 -
SHITJE TE REALIZUARAME VITIN 2015, KONTRATAT 56,642,928
SHITJE TE REALIZUARAME VITIN 2015, ME SIPERMARRJE 6,415,435
TE ARDHURA NGA KLIENTET NE LLOGARIT LIKUJ NE 201€ 65,125,415
GJENDJA E KIENTEVE ME DATE 31.12.15 5 732,045
LLOGARIA 481 ME 01.01.15 104,502,031
SHITJE TE REALIZUARAME VITIN 2015 42,176,663
VLERA E MATERIALEVE TE KTHYERA INESTITORIT R
GJENDJA E PRODUKTIT ME DATE 31.12.15 146,678 654
INVENTARI

10 214.918]

[LENDE TE PARA , GIENDUA ME 51.12.15

INVENTARI FERBEHET KRYESISHT NGA MATERIALE NDERTIM! DHE INERTE GJENDUE

o1.01.2015 SHTESA  |PAKSIME 31122015
WDERTESA 24,750 4A5 o 1,237,523 23.512,345
MAKINERI E PAISJE 2 017,832 2,000 000 29C, 061 3,727,765
PAISJE , ORENDI 260,003 853 026 123,000 1.110,929
SHUMA 27 148,303 2,853 026 1,650,580 28,351,639
DETYRIMET DHE KAPITALI
FURNITORE ME D1.01.15 oR,500 536
BLERJE ME FATURE VITI 2015 44,453,970
FURNITORE TE LIKUJDUARA ME LLOG LIK., 54414218
FURNITORE ,GJENDJA ME 31 12.15 58,585 247
PERSONEL| PAGA ME 31.12.15 9,066,625
JANE DETYRIMET PER SIG.5HO, SHENDETSORE | T.%.S8H. DERI ME 31.12.15
DETYRIME NDAJ SIG SHOGERORE 124,033
TATIM NE BURIM . TV.SH, TATIM FITIMIN 3,456,554
LLOGARIA E ORTAKU!
GJENDJA ME 31.12.14 K 18,780,764 2
VEPRIME 205 DEBITORE 87,131,229
VEPRIME 2015 KREDITORE &1.064,521
GJENDJA ME 21215 K 17 604,456
TE ARDHURAT
SHITJET TE REALIZUARA NGA PRODHIMI NE PROCES 105,303,010
SHTJA E NJESIE EKONOMIKE 0
SHUMA E TATUESHME 105,203,010
SHPENZIMET
SHPENZIMET MATERIALE JANE KOSTUA F MATERIALEVE TE KONSUMUARA 70,603,82°

8,800

TAKSAT BASHEIAKE

SIGURIMET SHOQERORE, 16.7% . Paga 7,368 788
AMORTIZIMI | LLOG, ME NORMAT E FISKUT 1,650 560
[GHPENZIMET KOMISIONE BANKARE PER VEPRIMET NE BAN] 2564650 |

ADIMINDTRATOR ,"f i
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